Повітові Церковні Зібрання й Повітові Церковні Ради,
3. Волосні Церковні Зібрання і Волосні Церковні Ради,
4. Парафіяльні Церковні Зібрання і Парафіяльні Церковні Ради.

а) Всеукраїнський Православний Церковний Собор

32. Всеукраїнський Православний Церковний Собор скликає ВПЦР через кожні п'ять років 1/14 жовтня, на свято Покрови, в складі: 1. єпископів УАПЦ, 2. всіх членів ВПЦР, 3. обраних на повітових і міських передсоборних зібраннях представників українських парафій; 4. делегатів від українських церковних братств і 5. церковно-громадських діячів та інших осіб, участь котрих в праці Собору вважається корисною, по запрошенню ВПЦР.

Для голосування на засіданнях Ради з відсутністю митрополита і в його присутності — з благословення митрополита на Покрівських Зборах Рада обирає терміном на один рік, голову Ради і двох товаришів, для завідування грошовими і господарчими справами — скарбника, а для складання протоколів засідань Ради і підготовки справ для засідань Ради — секретаря.

44. Великі Збори членів ВПЦР відбуваються двічі на рік: 9/22 травня (на Миколу) і 1/14 жовтня (на Покрову). Покрівські Збори ВПЦР вважаються річними зборами.

45. Великі Збори ВПЦР вважаються дійсними, як на них прибуде не менш однієї третини всіх членів Ради.

Примітка: Щороку одна третина членів Повітового Церковного Зібрання вибуває зі складу по черзі обрання. (Перші два роки по жеребку).

59. Для обговорення й вирішення церковних справ Повітові Зібрання збираються не менш двох разів на рік, з них одні збори відбуваються восени, приблизно 1/14 вересня (на Семена), які вважаються річними зборами. Термін скликання другого чергового зібрання призначає Повітова Рада.

д) Повітова Церковна Рада

60. Для безпосереднього керівництва життям повітової церкви Повітове Зібрання обирає Повітову Церковну Раду, кількість членів якої встановлюють повітові збори — терміном на один рік.

VII. Народа в справі скликання Всесвітнього Церковного Собору

Визнати за необхідне, щоб Всеукраїнська Православна Церковна Рада негайно подбала про скликання в м. Києві на 22/9 травня 1922 року підготовчої наради з представників Автокефальних Православних Церков всесвіту для обговорення і вирішення питань в справі скликання в близькому майбутньому Всесвітнього Православного Церковного Собору.

VIII. Повернення сану священнослужителів